
KUMSP08QNSL9 

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc 

hejtman MSK 

Ostrava 

MORAVSKOSLEZSKY KRAJ 
Krajstý úfod -6-
podateha 

™« 1 9 . 1 2 , 2015 

Ušly: j L /Wtohy: 

Zp'acov. 

Spis.zn. 

Sk. zn./lh. 

Frýdek-Místek 18.12.2016. 

Vážený pane hejtmane, 

Dnes jsem četl Vaší přílohu „Moravskoslezský kraj" v Právu, kde mne zaujal 

článek „Občané se mohou vyjádřit k návrhu rozpočtu na příští rok" a na druhé 

straně oznámení, že v MSK v současnosti žije 300 tisíc seniorů, coz je zhruba 

čtvrtina obyvatel regionu, která potřebuje ve větší míře odbornou pec, a 

komplexní přístup. 

Bohužel s tímto tvrzením, které je zavádějící nemohu souhlasit. Důchodců a 

seniorů, kteří potřebují zdravotní a sociální péči zdaleka není ani 10% z celkové 

populace. Zbytek je relativně zdrav a jejich zdravotní stav je opotřeben jej ICh 

věkem Tak nám to tvrdí lékaři ve svých ordinacích. Takže pane hejtmane, cca 

270 tisíc důchodců pobíhá P o městech a obcích a shání možnosti své reahzace 

ve volnočasových aktivitách a celoživotním vzdělávání. A v návrhu rozpočtu 

kraje pro příští rok jsem toho pro ně mnoho nenašel. Pro zlepšení této situace 

Vám navrhuji věnovat příspěvek na činnost ve výši 10 Kč na jednoho důchodce 

a seniora, což celkem činí 3 miliony Kč. Jsem přesvědčen o tom, že smysluplné 

využití této částky ve prospěch důchodců a seniorů v Moravskoslezském kraj, 

,-sem Vám schopen naší organizací plně garantovat. Na čerpání teto castky Varn 

předkládám tyto možnosti: pořádání krajského festiva.u důchodcovs yc 

pěveckých a tanečních souborů, krajských sportovních her důchodců, krajských 

oslav Mezinárodního dne seniorů dne 1. října, poukaz na týdenní relaxační 

pobyt v lázních s příspěvkem 1500,- Kč od kraje, nákup počítačů pro poradám 

kurzů na zvýšení počítačové gramotnosti důchodců, uspořádání 4. českých 

sportovních her důchodců v Moravskoslezském kraji, zapojen, se Česko

slovenské Turistiády na počest 100. výročí vzniku Československa, organizován, 

Setkání na hranici s důchodci Slovenska a Polska, příspěvek na činnost, telefon 

a internet pro naše organizace. 

V případě, že uznáte za vhodné, tak jsem ochoten pracovat jako poradce pro 

důchodce a seniory ve Vašem poradním sboru. 

ffC 



Vážený pane hejtmane, 

předkládám Vám tento návrh čerpání výše uvedené částky: 

1400 ks poukazů na relaxační pobyt důchodců s příspěvkem 1500 Kč 2100000 

Krajský festival důchodcovských souborů písní a tanců 100000 

Krajské sportovní hry důchodců 70000 

Krajské oslavy Mezinárodního dne seniorů 50000 

Nákup počítačů pro pořádání kurzů 100000 

4. Sportovní hry Českých důchodců 200000 

Česko-Slovenská Turistiáda 200000 

Setkání důchodců na hranici 

Příspěvek na činnost 

800000 

100000 

Celkem: 3 000000,- Kč 

V závěru Vás pane hejtmane žádám o vzájemné setkání, na kterém bych Vás 

rád seznámil s naší prací mezi důchodci a seniory. Věřím, že se setkáme v měsíci 

lednu 2017. Přeji Vám prožití krásných Vánoc a v Novém roce mnoho úspěchů 

ve Vaši odpovědné práci. 

S pozdravem „aby člověk nebyl sám" 

a v úctě / L }, 

Ing. Oldřich Pospíšil, 

předseda Svazu důchodců ČR 

(tel: 603868669 e: oldrich.pospisil@seznam.cz) 

mailto:oldrich.pospisil@seznam.cz

